
Od wie lu lat zaj mu ję się tech ni ką in sta la -
cyj ną. W swo jej pra cy wy ko rzy stu ję róż no rod -
ne na rzę dzia. Ostat nio mia łem moż li wość
prze te sto wa nia naj now sze go mo de lu wier tar -
ko -wkrę tar ki fir my Bosch GSR 14,4V -LI.

Bez prze wo do wa 14,4V wier tar ko -wkrę -
tar ka fir my Bosch GSR 14,4V -LI 2 x 2,6 Ah
to bar dzo do bre na rzę dzie dla osób, któ re
pra cu ją bar dzo ak tyw nie w kil ku miej scach
jed no cze śnie. Stwier dzi łem to na wła snym
przy kła dzie. Wy ko nu jąc pra ce in sta la cyj ne
nie mu sia łem się mar twić o cięż ki ka bel,
któ ry w przy pad ku stan dar do wej wier tar ki

cią gle ścią gał mi wier tar kę z po chy łych po -
wierzch ni. W ogó le nie mu sia łem pa mię tać
o prze dłu ża czu pod czas wkrę ca nia koł ków
przy mon ta żu in sta la cji wod nej w piw ni cy
(nie mó wiąc już o szu ka niu tam gniaz dek!).

Pod czas pro wa dze nia prac in sta la cyj -
nych w bu dyn ku wier tar ko -wkrę tar ka zo -
sta ła uży ta prze ze mnie do wkrę ca nia
wkrę tów do me ta lu ścią ga ją cych bla sza ne
obej my do rur. Mon taż kil ku dzie się ciu
obejm dzien nie (o róż nych śred ni cach)
przy po mo cy koń ców ki PZ 3 (bez do ła do -
wa nia aku mu la to ra) nie na strę czał żad -
nych trud no ści. 20 stop ni mo men tu ob ro -
to we go na sta wia ne go ręcz nie za bez pie cza -
ło do dat ko wo przed ze rwa niem gwin tu lub
urwa niem łba śru by. 

Pra cu jąc na wy so ko ści (sto jąc na dra bi -
nie), do ce ni łem „pew ny chwyt” wier tar ko -
-wkrę tar ki w dło ni (nie za leż nie od po ło że -
nia jej kor pu su). Do bre wy wa że nie i peł na
er go no mia uchwy tu po zwa la ły na dłu go -
trwa łe i ła twe wy ko ny wa nie prac nad gło -
wą. Mi mo dłu go trwa łych prac spo co ną dło -
nią, wier tar ka nie wy śli zgi wa ła się z dło ni.
Dzię ki tym ce chom po za koń cze niu prac
nie od czu wa łem też żad nych bó lów w nad -
garst ku. Znacz nie zwięk szo na moc, przy
re la tyw nie ma łym cię ża rze to za le ty, któ re
do ce ni każ dy in sta la tor.

Chciał bym wspo mnieć te raz o czymś, co
dla mnie ja ko fa chow ca oka za ło się bar dzo
waż ne. Pro fe sjo nal na wier tar ko -wkrę tar ka
z aku mu la to rem li to wo -jo no wym GSR
14,4V -Li jest za si la na no wym, o sta bil nej
sze ro kiej pod sta wie aku mu la to rem „Li -
-Ion Pre mium” o po jem no ści 2,6 Ah. Dzię -
ki te mu w wa run kach „bo jo wych” na pla cu
bu do wy, pew nie i szyb ko urzą dze nie da ło
się po sta wić w po zy cji pio no wej (wszak o
na rzę dzia trze ba dbać!). No wo cze sny li to -
wo-jo no wy aku mu la tor o na pię ciu 14,4V
po zwo lił mi na dłu gą pra cę w cią gu ca łe go
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Wkręcanie bez kablowania
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